clesie: fecit deus duo luminaria magna. i.  
 duas instituit dignitates: que sunt pontifica-  
 lis auctoritas et regalis potestas. **S**ed illa que preest  
 diebus. i. spiritualibus maior est. **Q**ue vero car-  
 nalibus minor. **E**t quanta est inter lunam et so-  
 lem: tanta inter pontifices et reges differen-  
 tia noscat. **H**ec ibi. **I**dem patet in multis ex-  
 emplis in anima et corpore. **I**tem papa habet coro-  
 nare imperatorem et inungere. utz de electio-  
 ne. c. venerabile. **S**equitur quod magis est obe-  
 diendum summis pontificibus quam imperatoribus  
 aut regibus aut ducibus: quia non imperatoribus  
 aut regibus dictum est: sed petro. **T**ibi dabo  
 clauis regni celorum et cetera. **I**tem non imperatoribus  
 aut regibus dictum est. **A**ccipite spiritum sanctum  
 quem remiseritis peccata et cetera. ut patet Jo. xxiii.  
**Q**uarto debemus obedire prelatorum volun-  
 tati ratione perfectionis. **I**tem dicit Aug. in regu-  
 la. **P**reposito nostro tanquam patri obediatur: mul-  
 to magis presbytero qui omnem nostram curam gerit  
 ad Heb. xiii. **O**bedite prepositis vestris. **I**psi  
 enim peruigilant quasi rationem reddituri pro anti-  
 mabus vestris. **T**ales tenent obedire ad que-  
 per votum se obligauerunt: ut sunt omnes re-  
 ligiosi. **D**e his Hugo in li. de claustris aie.  
**L**euior est labor claustrum quam castri: et tamen  
 plus timeatur. **L**euius est podus tunice quam lo-  
 rice. **T**utius est claustrum quam castrum. **T**utius est ab-  
 batis obedientia quam regis iussio. **H**ec inter  
 gladios mittit illa pericula vitat. **H**ec ille.  
**S**ciendum quod secundum beatum Augustinum tria sunt  
 genera monachorum. utz in firmone de gene-  
 ribus monachorum. **U**num est genus cenobi-  
 tarum qui in congregatione pariter habitan-  
 tes vnius senioris iudicio gubernantur. **E**t  
 dicti sunt secundum papiam. a cenone quod est comu-  
 ne latine. **I**nde cenobites dicuntur quasi in com-  
 mune viuentes: quia in talibus primo debet esse  
 comunitas localis habitationis: scilicet spiritualis  
 vniionis. **E**t tertio temporalis possessionis.  
**P**rimo debet esse vnitatis localis cohabitatio-  
 nis. scilicet monasterium. **Q**uius initium venit ab  
 apostolis: quia simul habitauerunt in hierosolima in  
 cenaculo grandi perseverantes in oratione cum  
 mulieribus et maria et cetera. **T**ales grauius pec-  
 cant que ab hac sancta comunitate recedunt. **Q**uius  
 peccati grauitas patet ex multis: quia excommunicatus  
 est tam a canone si habitum dimiserit: quam ab  
 ordine: etiam si habitum retinuerit. **S**cdo in-